



# Lekaposten



Nr. 5/24 8. mars 2024

Utgiver Leka kommune

## Ettermiddagstreff på Leknes Gamle Skole

Mandag 18.mars kl 1530-1730.

Velkommen



## Storsymøte på Leknes gamle skole

Onsdag 10. april kl 1900.

Leka sanitetsforening



## Årsmøte Leka Bygdemuseum

Det vil bli avholdt årsmøte ved Gammelskolen onsdag 3.april kl 1900.

Vanlige årsmøtesaker.

Ev. Hvor går veien videre?

Styret v/Leka Bygdemuseum

## UKM 2024

Ung kultur møtes

Fredag 8. mars kl. 18.00 i Herlaughallen

Barn og unge i Leka viser litt av hva de liker å holde på på med.

Her blir det mye spennende både å se og høre!

Det vil bli salg av kaffe og noe å bite i.

Alle er hjertelig velkommen!



## Informasjon fra Leka kommune



### Tilkallingsvikarer søkes til Leka barnehage!

Hos oss får du varierte arbeidsoppgaver, masse frisk luft og latter og muligheten til å være med på oppdagelsesferd sett gjennom barns øyne hver dag!

Send søknad til [leka.barnehage@leka.kommune.no](mailto:leka.barnehage@leka.kommune.no) eller ta kontakt med Ingrid Skogly, styrer i Leka barnehage, tlf. 95869147. Politiattest kreves ved tilsetning.



**Velkommen til oss!**

Søknadsfrist for hovedopptak til Leka barnehage for barnehageåret 2024/2025: **01.05.2024.**

Søknad sendes via kommunens søkeportal - <https://foresatt.visma.no/leka>

## Ledige stillinger for fagsykepleier og sykepleiere

Forlenget søknadsfrist 15.03.2024

Se utlysning på kommunens hjemmeside.

## Ledige stillinger –

### Sommerjobber på område pleie- og omsorgstjenester

Ferievikarer Leka sykestue og hjemmetjenesten sommeren 2024

Vi trenger personell til Leka sykestue, hjemmeboende brukere, kjøkken og vaskeri.

Vi søker:

Sykepleiere, vernepleiere, helsefagarbeidere (hjelpepleiere, omsorgsarbeidere), pleiemedhjelpere, hjemmehjelpere, personlige assistenter, støttekontakter, samt vaskeri- og kjøkkenpersonell. Vi ønsker også søkere som er under opplæring eller utdanning!

Vilkår:

Du må være fylt 17 år.

Du må kunne snakke og forstå norsk godt ved arbeid med brukere.

Det settes krav om å disponere egen bil/moped for stillinger i hjemmetjenesten. Det settes krav om førerkort klasse B for de som søker arbeid i hjemmesykepleien.

For alle stillinger er det krav om politiattest.

Lønn i henhold til gjeldende tariffavtale. For beregning av riktig lønnsansiennitet må du legge ved tjenesteattester.

Søknad:

Skriv når du har mulighet til å jobbe samt hvor stor stilling du kan tenke deg.

Søkere som kan jobbe hele perioden vil ved ellers like forhold få førsteprioritet.

Spørsmål angående stillingene kan rettes til:

Enhetsleder Lene Reppen Grydeland telefon 478 33 025 eller

lene-reppen.grydeland@leka.kommune.no

Søknader med referanser, attester, vitnemål og CV sendes til [post@leka.kommune.no](mailto:post@leka.kommune.no)

**Søknadsfrist 15.mars 2024**

## Invitasjon til sti- og merkekurs med Trollfjell Friluftsråd

Er du engasjert innenfor merking, skilting og tilrettelegging av turstier i Trollfjell-regionen? Da bør du få med deg vårt sti- og merkekurs!

Kurset er gratis og spesielt rettet mot frivillige tilknyttet organisasjoner som driver fysisk tilrettelegging for friluftsliv i kommunene Vega, Vevelstad, Brønnøy, Sømna, Bindal og Leka. Kurset tar utgangspunkt i Merkehåndboka. Vi vil presentere nasjonale anbefalinger, felles utfordringer, det blir tips, triks og erfaringsutveksling.

Tema for kurset:

- Viktige hensyn
- Merking, varding og skilting
- Fysisk tilrettelegging
- Vedlikehold og tilsyn

**Mandag 8. april kl. 17:15-20:00 på Kjella skole, Bindal**

**Onsdag 10. april kl. 17:15-20:00 oppe på Kred i Brønnøysund**

Kursholder: Kamilla Pedersen



Ønsker du å delta på ett av kursene våre?

Påmelding på epost til [kamilla.pedersen@trollfjellfriluftsråd.no](mailto:kamilla.pedersen@trollfjellfriluftsråd.no) med følgende info:

Navn:

Telefonnummer:

Epost-adresse:

Tilknytning organisasjon/lag/forening:

Kommunetilhørighet:

Hvilket kurs vil du delta på? Brønnøysund eller Kjella?:

Vel møtt!

**Trollfjell Friluftsråd**

## Tilskudd til tiltak i beiteområder - 2024

Leka kommune er tildelt ramme på kr. 30 000 kroner til tiltak i beiteområder i 2024.

### Hvem kan søke:

Tilskudd gis til beitelag og andre former for organisert samarbeid der det drives næringsmessig beitedrift.

Formålet med tilskuddet er å legge til rette for best mulig utnyttelse av beite i utmark, redusere tap av dyr på utmarksbeite og fremme *fellestiltak* i beiteområdene.

### Søknad

**Søknadsfrist** til kommunen er satt til **1. mai**.

Det søkes elektronisk via ALTIN, lenke her: [Altinn](#)

Søknadsskjemaet er lagt opp slik at de fleste etterspurte opplysninger kan fylles direkte inn i skjemaet. Det kan være behov for bruk av vedlegg for utfyllende informasjon (kart, kostnader m.m.).

**Tilskuddet kan gis** til investeringer i faste installasjoner og annet utstyr knyttet til beitebruk i utmark, i tillegg til ulike planleggingsprosjekter som fører til god og effektiv bruk av utmarksbeitene. Se lokale retningslinjer for tilskudd til tiltak i beiteområder 2022-2024 (vedlagt) (adm. sak 54/22, ref. 2020/200).

**For mer info se:** Landbruksdirektoratet -> [Tilskudd til tiltak i beiteområder](#)

## SMIL-midler - 2024

Leka kommune er tildelt en pott på **kr. 250.000** til spesielle miljøtiltak i landbruket.

**Hvem kan søke:** Tilskudd kan gis til drivere av landbrukseiendom.

Eiere av landbrukseiendom kan også søke selv om de leier ut, forutsatt at det er drift med produksjonstilskudd på eiendommen.

### Søknad

**Søknadsfrist** til kommunen er satt til **1. mai**

Det søkes elektronisk via **Altin**: [Søk SMIL elektronisk via Altinn](#)

Søknadsskjemaet er lagt opp slik at de fleste etterspurte opplysninger kan fylles direkte inn i skjemaet. Det vil være behov for bruk av vedlegg som utfyllende informasjon (kart, kostnader m.m.).

### Følgende tiltak kan omsøkes:

- 1. Tilskudd til planleggings- og tilretteleggingsprosjekter.** Omfatter planlegging av større SMIL-tiltak.
- 2. Tilskudd til kulturlandskapstiltak**
  - *Bevare og fremme biologisk mangfold, holde gammel kulturmark i hevd og bekjempe fremmede arter.*
  - *Bevare kulturminner og kulturmiljøer (inkl. verneverdige bygninger)*
  - *Friluftsliv og tilgjengelighet.*
- 3. Tilskudd til forurensingstiltak.**
  - *Hydrotekniske anlegg og økologiske rensertiltak*
  - *Særskilte bygningsmessige miljøtiltak*
  - *Utslipp til luft*

**Satser og egenandeler for ulike tiltak** - se nærmere beskrivelse i lokale retningslinjer for SMIL-tilskudd i Leka kommune 2024-2026 (vedlagt) (admsak- 46/24 – elements 2024/72).

**For mer info** se Landbruksdirektoratet: [Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket](#)  
[Angående hydrotekniske tiltak og SMIL](#)

Vanlig grøfting/drenering av jordbruksareal faller utenfor forskriftens formål.

Dreneringstiltak kan omsøkes innenfor ordningen [«Drenering av jordbruksjord»](#).

Avskjæringsgrøfter inngår ikke i SMIL når det er en del av et dreneringsarbeid.

## Tilskudd til drenering - 2024

Du kan søke tilskudd for å grøfte tidligere grøftet jordbruksjord.

Hensikten er å bedre dreneringen av dårlig drenert jord. Det gis tilskudd til drenering, grøfting, systematisk grøfting, omgraving og profilering. Husk at søknaden må være godkjent før du kan starte på tiltaket.

Det er **ingen søknadsfrist** for denne ordningen, (løpende).

**Det søkes elektronisk via Altin**, trykk på denne lenken: [Altinn - Tilskudd til drenering av jordbruksjord](#)

### Hva gjør du i søknaden?

I søknaden skal du beskrive dreneringsarbeidet og velge dreneringstiltak du planlegger å gjennomføre inkludert plan for dreneringen. I tillegg skal du svare på spørsmål om kulturminner, naturmangfold og avrenning.

Du må laste opp kart med grøfteskisse (obligatorisk).

I tillegg kan det være aktuelt at du laster opp følgende vedlegg:

- avtale med eier om å gjennomføre tiltaket
- dokumentasjon av tidligere drenering eller planering
- detaljert kostnadsoverslag - [Vedlagt følger Excel-ark for kostnadsberegning](#)

I søknaden kan du få en foreløpig beregning av tilskuddet.

Her er mer informasjon om ordningen: [Tilskudd til drenering av jordbruksjord - Landbruksdirektoratet](#)

## Hydroteknisk tiltak gjennom SMIL-ordningen

Du kan søke tilskudd til tiltak som fremmer miljøverdier eller reduserer faren for forurensning på din landbrukseiendom. Dette kan være å **forebygge erosjon**. **Hydrotekniske tiltak kan omfatte flere tiltak – bl.a. oppdimensjonering av eksisterende lukka løp.**

Vanlig grøfting/drenering av jordbruksareal faller utenfor forskriftens formål. Dreneringstiltak kan omsøkes innenfor ordningen «Drenering av jordbruksjord». Avskjæringsgrøfter inngår ikke i SMIL når det er en del av et dreneringsarbeid.

**Søknadsfrist for SMIL er 1. mai 2024. Det søkes elektronisk via Altin: [Søk SMIL elektronisk via Altin](#)**

Her er mere informasjon om ordningen: [Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket \(SMIL\) - Landbruksdirektoratet](#)

---

## Pensjonistforbundet Leka

har møte på Leknes gamle skole onsdag 20.mars 2024 kl 1730 (til 1930)

- Nytt fra Pensjonistforbundet sentralt
- Dagens tema: Gamle mattradisjoner
- Vi koser oss med litt allsang/musikk og minnes høyløyd «gamle dager» før Fjordland ble tilgjengelig i butikkhyllene. Kanskje serveres det en matrett som passer til temaet.
- Vi er godt i gang med å skape et trivelig lag og ønsker flere sammen med oss.

## Vel møtt!!

---

## LENGSEL MOT VÅR

Da er vi kommet langt inn i det nye året 2024.

Januar er over. Husene er blitt mørkere,. All julepynt og julestas er pakket bort. Noen hus har ennå lys ute, da er det vinterlys og ikke julelys. Koselig det.

Også februar er vi ferdig med. Til og med en ekstra dag har vi fått i år. (Var det noen av dere jenter som fridde forresten?)

Det har vært to måneder med så ymse av vær. Vi har hatt noen fine dager, vi må ikke glemme det. Men så har vi hatt dager med snø. Masse snø. Kanskje mer enn på mange år og så kom det så masse på en gang. Det kunne jo vært fordelt på flere dager.

Så jammen har vi fått bruke musklene på å måke snø. Greit nok det når snøen legger seg fint i lette hauger, men atskillig tyngre når snøen blir hard og legger seg i store skavler. Og vi har hatt kulinger, vi har hatt stormer. Ja, vi har til og med hatt en orkan ved navn Ingunn.

Vi har hørt vinden, ikke som sus, men vi har hørt den rase. Vi har sett hva vinden har etterlatt seg. Nedblåste takstein og trær.

Ja, stormene har virkelig satt sin signatur på øya vår.

Men så kom mildværet. Det kom regn og vi ser snøhaugene minke for hver dag. Vi ser åkre og enger og plener bli så å si snøfrie. Tallet på gradestokken blir stadig høyere og denne gangen i pluss.

Vår fornemmelsen er her, men vi lurer jo på om dette virkelig er våren eller om vinteren bare har tatt en pause. Mars har lurt oss før.

Aller helst ønsker vi vinteren langt vekk, i hvert fall mange av oss. Vi skal ikke se bort fra at mange barn liker vinter og snø.

Kanskje er det en eller flere av dem som kan gjøre som Thomas og bli virkelig flink og satse stort.

Men vi andre, vi lengter etter at det skal bli vår på alvor. Vi gleder oss til at fuglene atter en gang kommer tilbake til oss. Tjelden er allerede observert og flere fugler nok etter hvert. Vi gleder oss til det begynner å sprette og gro. Til trærne igjen får grønne blad, til hvitveis og snøklokker og andre blomster kommer opp. Noen liker godt å stelle i hagen og lengter etter å få komme i gang med hagearbeidet. Jeg er ikke en av dem, men jeg syns det er fint med en hage med masse blomster. Andre som venter på våren nok bøndene som vil komme i gang med våronna. Selv om det betyr lange dager og mye arbeid. De gjør en jobb som er viktig for oss alle. Også fiskerne venter på vår. De er lei av kulinger og storm. De vil ut på havet og få tak i det havet har å by på, det vi andre gjerne vil ha. Lukta om våren er helt spesiell. Lukt av gress og trær, lukt av jord. En helt annen lukt i lufta. Det er som luktene også våkner etter en lang vinter. Våren byr også på lukta av gjødsel. Eller som de sa før " Det lokta pæng". Ikke alle setter pris på den lukta, men det hører med. Vi kan høre våren også. Bare forestill deg at du sitter ute med morgenkaffe eller te. Du kan høre kvitring fra utallige fugler. Fineste fuglelyden jeg vet er når gåsbuin går i gang med sin sang. Vi kan høre klukkingen fra bekker og elver, kanskje også bølgenes sus om vi bor nær havet. Vi kan høre det suser i trærne som enten har fått grønne blad eller som er i ferd med å få det. Kanskje kan du også høre gjøken med sitt ko-ko. Er du heldig kan du se den også. Da må du skynde deg å stille deg under den i treet og ønske deg noe. Og så kan du jo oppleve å få besøk av den artigste fuglen jeg vet, nemlig linerla med sin vippende stjert. Det var yndlingsfuglen til faren min, den hadde reir i alle båtene hans. Og du kan nok også høre lyden av våre katter, gjerne nattetid eller tidlig om morgenen. Mars blir jo kalt "kattemåned" Hvis du kan sitte slik en tidlig vårmorgen, ja da kan du fatte fullt ut hva vi alle lengter etter. Du får en ro i deg, ja du får ro i sjelen og du får en rik start på dagen som du kan ta med deg i alt det du skal gjøre den dagen. Så visst lengter vi etter våren, både du og jeg. Etter varme, fine dager, etter nytt liv i naturen. Etter å få pakke vekk vinterklær og vintersko. Det er en vidunderlig følelse å endelig kunne ta på seg småsko. SÅ KOM VÅR. KOM SNART. VI LENGTER ETTER DEG.

**Ann Kristin**

## Takk

Vi vil med dette få takke for all deltakelse og bidrag i forbindelse med Jan Einar Solli sin bortgang.

En spesiell stor takk til Shanty-koret som bidro med vakker sang og for et godt bidrag til Leka Sykestue.

**Mvh Jeanine Michelle Solli**



## AKTIVITETSKALENDER

### Mars

Fredag 8.	Kl 1800	Ungdommens kulturmønstring 2024	Herlaughallen
Tirsdag 12.	Kl 1045	Formannskapsmøte	Lekatun
Tirsdag 12.	Kl 1500-1730	Rulle – Miljøtorg	NTE-bygget
Mandag 18.	Kl 1530-1730	Ettermiddagstreff	Leknes gamle skole
Onsdag 20.	Kl 1730-1930	Møte i Pensjonistforbundet Leka	Leknes gamle skole
Torsdag 21.	Kl 1045	Kommunestyremøte	Lekatun
Lørdag 23.	Kl 1200-1500	Basar – Leka Menighetsråd	Herlaughallen

### April

Onsdag 3.	Kl 1900	Årsmøte Leka Bygdemuseum	Leknes gamle skole
Tirsdag 9.	Kl 1500-1730	Rulle – Miljøtorg	NTE-bygget
Onsdag 10.	Kl 1900	Storsymøte	Leknes gamle skole
Tirsdag 16.	Kl 1045	Formannskapsmøte	Lekatun
Tirsdag 23.	Kl 1500-1730	Rulle – Miljøtorg	NTE-bygget
Torsdag 25.	Kl 1045	Kommunestyremøte	Lekatun

### Nyttige telefonnummer

Leka kommune, servicekontoret	74 38 70 00	kl.10.00–14.00	ma.-fr.
Lege/ legesekretær	74 38 70 38	kl.11.00–12.00	ma.-fr.
Legevakt	116117		
Nødnummer legevakt	113		
Politi	02800		
Nødnummer politi	112		
Brann	110		
Tannlege-Ytre Namdal tannklinikk	74 17 60 20		
Veterinærvakt	74 39 91 66		
Namdal Landbrukstjenester SA	40 00 15 09		
Kontakt ved påkjørsel av dyr	95 82 65 28		
Leka sykestue	47 51 53 91		
Hjemmesykepleien	90 11 05 72		
-synskontakt Merethe Solsem	90 11 05 72		
-hjelpemiddelkontakt Merethe Solsem			
og Silje Hansen	90 11 05 72		
-hørselkontakt	47 51 53 91		
Tildelingskoordinator/brukerkontor			
Werna Arntsen	46 91 87 69		
Helsesykepleier Maja Furre	97 73 16 78		
Fysioterapeut Arnfinn Holand	99 59 39 67		
Kirkekontor	74 39 54 00		
Kirkeverge Arild Hestø	90 86 08 14		
Tilbringertjenesten og handlerute	07 417		
Leka Taxi AS	40 69 27 00		
Ghanam Taxi	46 80 91 15		
Leka vassverk SA, Arve Haug	91 77 85 43		
Anders Larsen	91 59 66 96		
Skatteetaten; ligningskontor	80 08 00 00		

NAV Leka 55 55 33 33 Kl.10.30–14.30 onsdager

Politikontakt – Morten S. Halvorsen 40 03 85 35 Hverdager kl 08-15  
Lekaferga 95 73 70 53  
Turistinformasjon 74 39 97 70  
Fjord Viking (hurtigbåt) 48 29 45 60  
Metro-Opus (mindre hurtigbåt) 47 75 83 48  
Midtre Namdal Avfallsselskap 74 28 17 60 [firmapost@mna.no](mailto:firmapost@mna.no)

Redaksjon: Sissel Haug og Kirsti Hoff, tlf. 74387000 [post@leka.kommune.no](mailto:post@leka.kommune.no)  
Neste utgave av Lekaposten kommer fredag 22.mars; frist for innlevering av stoffer mandag 18.mars.

Du finner også Lekaposten på [www.leka.kommune.no](http://www.leka.kommune.no)

## Oversikt over lag og foreningers aktiviteter i Leknes gamle skole

	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
Ettermiddagstreffet	1530-1730				
Bridge	2000-2230				
Shanty-koret		2000-2200			
Sanitetsforeningen			1900-2130		
Bygdekvinnelaget				1900-2130	
Fønix musikkorps				1700-1930	
Ungdomsklubben					1800-2100
Voksenopplæringen		0900-1430	0800-1530	0800-1330	

Ettermiddagstreffet har møter annenhver mandag.  
For bestilling av taxi ring 07417.

Bridgeklubben har møte hver mandag.  
Shantykoret har øvelse hver tirsdag.  
Sanitetsforeningen har møte ca hver måned på onsdager.  
Bygdekvinnelaget har møte annenhver torsdag (partallsuker)  
Fønix musikkorps har øvelse annenhver torsdag (oddetallsuker)  
Ungdomsklubben hver uke på fredager.

## Åpningstider på biblioteket

Mandag kl 1200 – 1430  
Onsdag kl 1700 – 2000  
Torsdag kl 1200 – 1430

